

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Registro de Preços Eletrônico - 5/2025

ABF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.463.101/0001-01 - Endereço: R FREDOLINO SKOLAUDE - CEP: 96535000 - UF: RS - Município: Cerro Branco - Telefone: (51) 8608-0722

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE - FARDOS 30KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	EUROÇÚCAR	EUROÇÚCAR	2.300,00 PC	R\$ 7,50	R\$ 17.250,00
0003	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO	GASPARIN	GASPARIN	1.000,00 KG	R\$ 9,57	R\$ 9.570,00
0005	ARROZ BRANCO POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 2KG, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA 06 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	BELLA DICA	BELLA DICA	2.900,00 KG	R\$ 8,00	R\$ 23.200,00
0006	AVEIA EM FLOCOS FINOS, TENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE: AVEIA. EM EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	LEVIT	LEVIT	1.000,00 PC	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
0017	FARINHA DE MILHO FINA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EM EMBALAGEM LIMPA E RESISTENTE DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	BELLA DICA	BELLA DICA	400,00 KG	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00
0020	FEIJÃO PRETO TIPO I, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU CARUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUJIDADES, TERRA, PEDRAS. EM EMBALAGENS DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	ONDÃO	ONDÃO	2.600,00 KG	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00
0021	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 125G, ALUMINIZADA À VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	TOK	TOK	400,00 UN	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
0022	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM PLÁSTICA 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	MONOPOL	MONOPOL	400,00 UN	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
0024	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPAGUETE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	SANTA FELICIDADE	SANTA FELICIDADE	3.000,00 PC	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
0025	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	SANTA FELICIDADE	SANTA FELICIDADE	3.000,00 PC	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
0028	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	COAMO	COAMO	2.600,00 UN	R\$ 7,49	R\$ 19.474,00
0033	SAL REFINADO IODADO, EM EMBALAGEM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	SALSUL	SALSUL	500,00 KG	R\$ 1,77	R\$ 885,00



0038	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM 750 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	ROSINA	ROSINA	300,00 UN	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00
------	--	--------	--------	-----------	----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 114.206,00

CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.833.704/0001-85 - Endereço: RUA RIACHUELO - CEP: 96170000 - UF: RS - Município: São Lourenço do Sul - Telefone: (53) 3251-4425

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, EMB. SECUNDÁRIA RESISTENTE, FARDOS DE 10KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	BOM GOSTO	BOM GOSTO	250,00 KG	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
0008	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, COM SELO DE QUALIDADE ABIC 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	CRIOLO	CRIOLO	600,00 PC	R\$ 16,45	R\$ 9.870,00
0009	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR FORTE E ENCORPADO, EMBALAGEM DE VIDRO OU SACHÊ 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO	AMIGO	AMIGO	300,00 UN	R\$ 19,45	R\$ 5.835,00
0014	ERVILHA FRESCA, SELECIONADA, LAVADA, BRANQUEADA CONGELADA, EMBALADA E ESTOCADA NOS PADRÕES TÉCNICOS, COM GRÃOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 300 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	LAR	LAR	600,00 PC	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
0015	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, SEM PELE E SEM SEMENTES, TENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE: TOMATE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SAL, GORDURAS E CONSERVANTES. EMBALAGEM SACHÊS DE 340 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	BONARE	BONARE	1.600,00 UN	R\$ 4,65	R\$ 7.440,00
0018	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: TIPO 1, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE 1KG, DE PAPEL, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	FIDALGA	FIDALGA	3.100,00 KG	R\$ 2,65	R\$ 8.215,00
0019	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, OBTIDA A PARTIR DE CEREAL INTEGRAL, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE PAPEL DE 01 KG, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ROSEFLOR	ROSEFLOR	1.100,00 KG	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00
0023	LENTILHA TIPO I, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU CARUNCHADOS, SEM RESTOS DE SUJIDADES, TERRA, PEDRAS. EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	TORDILHO	TORDILHO	1.000,00 PC	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
0026	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ALFABETO/LETRINHA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	GERMANI	GERMANI	500,00 PC	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
0027	MILHO VERDE FRESCO, SELECIONADO, LAVADO, BRANQUEADO E CONGELADO, EMBALADO E ESTOCADO NOS PADRÕES TÉCNICOS, COM GRÃOS UNIFORMES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 300 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	ODERICH	ODERICH	500,00 PC	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00



0030	PÃO DE SANDUICHE INTEGRAL, TIPO PÃO DE FORMA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM PESO ENTRE 350 A 500 GRAMAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	TCHEPÃO	TCHEPÃO	800,00 PC	R\$ 9,45	R\$ 7.560,00
0034	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER, SABOR ABACAXI, UVA, PÊSSEGO, LARANJA, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM TETRA PAK 1 LITRO.	MARATA	MARATA	5.000,00 L	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00
0039	ABACAXI PÉROLA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RÚPTURAS, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.500,00 UN	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
0040	ABÓBORA CABOTIã, DE 1ª QUALIDADE, MADURA, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã E SEM PONTOS DE APODRECIMENTO, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
0041	ALHO FÊMEA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DO COM POLPA CLARA, CONSISTÊNCIA FIRME. ISENTO DE FUNGOS, SUJIDADES E DANOS MECâNICOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	80,00 KG	R\$ 35,80	R\$ 2.864,00
0042	BANANA PRATA, TIPO ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATUREZAÇÃO, CASCA Sã, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS LIMPAS, COM ETIQUETAS DE PESAGENS, E EM CAIXAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	6.000,00 KG	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00
0043	BATATA INGLESA ROSA, DE 1ª QUALIDADE, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, Nã PODENDO APRESENTAR BROTS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITA MATUREZAÇÃO E CONSERVAÇÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	2.400,00 KG	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00
0044	BEBIDA LãCTEA FERMENTADA, EMBALAGEM EM FILME FLEXIVEL DE POLIETILENO LEITOSO DE 01 LITRO, SABOR SALADA DE FRUTAS, COCO E MORANGO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS.	PIA	PIA	200,00 UN	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
0046	BETERRABA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO ESTAR EM PERFEITA MATUREZAÇÃO E CONSERVAÇÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	800,00 KG	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00
0047	BRÓCOLIS HÍBRIDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, EM KG, CABEÇAS REDONDAS, COLORAÇÃO VERDE-ESCURA E COMPACTA, FIRME, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	400,00 KG	R\$ 18,40	R\$ 7.360,00
0048	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, Nã BROTTADA, SEM DANOS MECâNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	1.500,00 KG	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00
0049	CENOURA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE RACHADURAS, PRAGAS, DANOS MECâNICOS, DEFORMAÇÕES E BROTTAMENTO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	1.000,00 KG	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
0050	CHUCHU VERDE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, CASCA Sã, SEM RÚPTURAS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	CEASA	CEASA	1.000,00 KG	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
0053	LARANJA DO CÉU, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE, MATUREZAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, Nã PODENDO APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
0054	LARANJA SUÇO, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, MATUREZAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, Nã PODENDO APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	2.500,00 KG	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00



0055	MAÇÃ NACIONAL, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES EM TORNO DE 100 GRAMAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ, MATURAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO PODENDO APRESENTAR SINAIS DE ESCURECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	4.000,00 KG	R\$ 10,35	R\$ 41.400,00
0056	MAMÃO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SINAIS DE ESCURECIMENTO, MOFO OU PODRIDÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	2.200,00 KG	R\$ 8,85	R\$ 19.470,00
0057	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SINAIS DE ESCURECIMENTO, MOFO OU PODRIDÃO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	1.000,00 KG	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00
0058	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE, FRESCO, LIMPO, SEM RACHADURAS, EMBALADOS EM DÚZIAS, EM CAIXAS DE PAPELÃO PRÓPRIAS, CONTENDO ETIQUETA DE PRODUÇÃO COM NÚMERO DO LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / SIM, SIF OU CISPOA.	CAGERI	CAGERI	1.600,00 DZ	R\$ 10,00	R\$ 16.000,00
0060	PERA NACIONAL, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE BOA QUALIDADE, MATURAÇÃO UNIFORME, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO PODENDO APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU MACHUCADOS. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	500,00 KG	R\$ 11,15	R\$ 5.575,00
0061	PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, BRILHOSO, FIRME. SEM SINAIS DE DESIDRATAÇÃO, NOVO, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODENDO APRESENTAR MACHUCADOS E SEM PONTOS DE APODRECIMENTO. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	100,00 KG	R\$ 7,25	R\$ 725,00
0062	REPOLHO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, DESFOLHADO, COM AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS E SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	800,00 KG	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00
0063	TOMATE LONGA VIDA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS, SUJIDADES. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	CEASA	CEASA	3.000,00 KG	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
0068	FÍGADO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO EM TORNO DE 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE E IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COM REGISTRO NO SIF OU CISPOA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	CVALE	CVALE	500,00 KG	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
0069	CHARQUE BOVINO EM CUBOS PEQUENOS (NO MÁXIMO 2 CM X 2 CM), OBTIDO PRINCIPALMENTE DA PARTE DIANTEIRA BOVINA, DESOSSADA, SALGADA, DESSECADADA, DE COLORAÇÃO ESCURA E BAIXO TEOR DE UMIDADE, EMBALADOS À VÁCUO EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, REEMBALADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. CERTIFICADO DE PROCEDÊNCIA DE ABATEDOURO INSPECIONADO PELO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA, ETIQUETADO COM DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PALADAR	PALADAR	200,00 PC	R\$ 29,65	R\$ 5.930,00
0070	BANHA DE ORIGEM ANIMAL (BANHA DE PORCO), EMBALADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	SEARA	SEARA	60,00 KG	R\$ 12,80	R\$ 768,00
0071	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO, SEM DORSO, CONGELADA, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO SIF, CISPOA OU SUSAF, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	LAR	LAR	2.500,00 KG	R\$ 9,75	R\$ 24.375,00



0072	AÇÚCAR REFINADO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, REFINADO, COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR DOCE PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS, ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, DE 1 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CARAVELAS	CARAVELAS	250,00 KG	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
0073	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, PRODUTO REFRIGERADO, PRODUZIDO À PARTIR DE ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM SAL, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO LÁCTICO, SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E BHT, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DE LÍPIDIOS, VITAMINADA E CREMOSA. EMBALAGEM DE POLIETILENO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 500GR. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	DORIANA	DORIANA	40,00 UN	R\$ 7,55	R\$ 302,00
0074	LEITE INTEGRAL COMPOSIÇÃO: LEITE FLUÍDO INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO; EMBALAGEM: TETRA PACK COM CAPACIDADE PARA 1LITRO; VALIDADE: 04 MESES DA ENTREGA; DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O LOTE.	ITALAC	ITALAC	2.500,00 L	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 377.154,00

FS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.116.548/0001-34 - Endereço: Rua Nove de Julho - CEP: 88111380 - UF: SC - Município: São José - Telefone: (53) 3307-2367

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU, SOLÚVEL, TENDO COMO INGREDIENTES, CACAU EM PÓ ALCALINO E AÇÚCAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE DE 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	600,00 PC	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
0016	FARINHA DE AVEIA, TENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE: AVEIA. EM EMBALAGENS DE 01 KG. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300,00 KG	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.970,00

MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.077.561/0001-21 - Endereço: Rua Francisco Xavier da Silva - CEP: 86188040 - UF: PR - Município: Cambé - Telefone: (43) 98407-4060

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	PACOTE 100 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	100,00 PC	R\$ 9,63	R\$ 963,00
0007	CACAU EM PÓ ALCALINO, 100% CACAU, SOLÚVEL, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, LACTOSE E AÇÚCAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE DE 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	PACOTE 200 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	400,00 PC	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
0013	CRAVO DA ÍNDIA, EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO, EM EMBALAGEM DE 40 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO.	PACOTE 20 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	600,00 PC	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
0029	ORÉGANO DESIDRATADO, ERVA SECA, SEM CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE, PARA USO CULINÁRIO. EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE 500 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	200,00 PC	R\$ 25,79	R\$ 5.158,00



0036	UVA PASSA BRANCA, DESIDRATADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE 500 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	300,00 PC	R\$ 27,99	R\$ 8.397,00
0037	UVA PASSA PRETA, DESIDRATADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE 500 GRAMAS	AZ ALIMENTOS	300,00 PC	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 26.591,00

Valor Total: R\$ 529.921,00

